АДМИНИСТРАЦИЯ     ВЕРЕТЕНИНСКОГО      СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.06.2012 года №36

с.Веретенино

Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых структурными подразделениями и муниципальными учреждениями Администрации Веретенинского  сельсовета

Железногорского района

В целях осуществления административной реформы на территории муниципального образования «Веретенинский  сельсовет» Железногорского района Курской области, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным Законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных услуг",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и муниципальными учреждениями Администрации Веретенинского  сельсовета Железногорского района.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Веретенинский Вестник».

Глава Веретенинского сельсовета

Железногорского района

                            Е.М.Косинова.

Приложение №1

к постановлению Главы

Веретенинского  сельсовета

Железногорского района

от 14.06.2012 г. №36

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых структурными подразделениями и муниципальными учреждениями

Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района

	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления (структурного подразделения органа местного самоуправления), предоставляющего муниципальную услугу

	Категории заявителей, которым предоставляется муниципальная услуга (получатель муниципальной услуги)
	Контакты для получения дополнительной информации
	Адрес официального сайта органа местного самоуправления (структурного подразделения органа местного самоуправления), ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, регламентирующие предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	1
	Организация рассмотрения обращений граждан в Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района
	администрация Веретенинского сельсовета
	Физические и юридические лица
	7-23-49
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	2
	Организация обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Веретенинского сельсовета Железногорского района
	администрация Веретенинского  сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	7-23-49
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	3
	Учет личных подсобных озяйств и ведение похозяйственных книг на территории МО «Веретенинский сельсовет» Железногорского района
	администрация Веретенинского  сельсовета
	Физические и юридические лица, жители МО
	7-23-49
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	4
	Оказание муниципальной услуги по присвоению (уточнению) адресов объектам недвижимого имущества администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района
	администрация Веретенинского  сельсовета
	Физические и юридические лица
	7-23-49
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	5
	Оказание муниципальной услуги по приему заявлений и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда
	администрация Веретенинского  сельсовета
	Граждане,  проживающие на территории муниципального образования
	7-23-49
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	6
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	администрация Веретенинского  сельсовета
	Граждане,  проживающие на территории муниципального образования
	7-23-49
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	7
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое имущество и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района, об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности , предназначенных для сдачи в аренду
	администрация Веретенинского  сельсовета
	Физические и юридические лица , ИП
	7-23-49
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	8
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	администрация Веретенинского  сельсовета
	физические и юридические лица,
	7-23-49
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	9
	Совершение нотариальных действий на территооиии Веретенинского сельсовета Железногорского района
	администрация Веретенинский  сельсовета
	физические и юридические лица,  на территории Мо
	7-23-49
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	10
	Оказание муниципальной услуги проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля
	администрация Веретенинского  сельсовета
	физические и юридические лица,  на территории Мо
	7-23-494
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	11

	20
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение действующих договоров
	администрация Кармановского сельсовета
	физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	21
	Исполнение запросов граждан (социально-правовых, тематических, генеалогических и иных) и выдача выписок, справок, оформление и предоставление копий архивных документов, копий правовых актов органов местного самоуправления
	администрация Кармановского сельсовета
	физические и юридические лица
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	22
	Совершение нотариальных действий
	администрация Кармановского сельсовета
	физические и юридические лица
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	23
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет
	администрация Кармановского сельсовета
	физические лица
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	24
	Пенсионное обеспечение  выборных должностных лиц местного самоуправления и лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления Кармановского сельсовета
	администрация Кармановского сельсовета
	Выборные должностные лица местного самоуправления, муниципальные служащие
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	25
	Организация благоустройства, освещения и озеленения территории поселения
	администрация Кармановского сельсовета
	Физические и юридические лица
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	26
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг
	администрация Кармановского сельсовета
	Физические и юридические лица
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	27
	Выдача копий и выписок муниципальных правовых актов Администрации Кармановского сельсовета
	администрация Кармановского сельсовета
	Физические и юридические лица
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	28
	Обучение населения в области гражданской обороны, подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	администрация Кармановского сельсовета
	Неработающее население, проживающее на территории муниципального образования
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	29
	Организация оповещения и информирования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
	администрация Кармановского сельсовета
	Физические и юридические лица
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	30
	Оповещение населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях
	администрация Кармановского сельсовета
	Физические и юридические лица
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	31
	Организация обеспечения первичных мер пожарной безопасности
	администрация Кармановского сельсовета
	Неработающее население, проживающее на территории муниципального образования
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	32
	Регистрационный учет граждан РФ по месту жительства и месту пребывания в пределах поселения
	администрация Кармановского сельсовета
	Физические и юридические лица
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	33
	Библиотечное обслуживание населения и предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.
	МКУК «Кармановская сельская библиотека»
	физические и юридические лица
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	34
	Организация культурного досуга на базе учреждений и организаций культуры
	МКУ «Кармановский ЦДК»

МКУК «Кармановская сельская библиотека»
	физические и юридические лица
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	35
	Предоставление информации о проведении выставок народного творчества, ремесел на территории Кармановского сельсовета

	МКУ «Кармановский ЦДК»
	физические и юридические лица
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	36
	Предоставление информации о времени и месте театрализованных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МКУ «Кармановский ЦДК»
	физические и юридические лица
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги

	37
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	администрация Кармановского сельсовета
	Граждане, старше 18 лет,  проживающие на территории муниципального образования
	7-59-44
	http://zhel/rkursk.ru
	Административный регламент предоставления данной услуги